
 

 



2 

 

 

1 Gällande föreskrifter och allmänna råd - publicerade i 
Åklagarmyndighetens författningssamling (ÅFS) .................................... 3 

2 Riksåklagarens riktlinjer (RåR) ............................................................. 20 

3 Rättslig vägledning (RäV),  numerisk lista ............................................ 21 

4 RättsPM, numerisk lista ........................................................................ 23 

5 Rättsliga handböcker ............................................................................ 24 

6 Alfabetisk lista över Rättslig vägledning, RättsPM samt rättsliga 
handböcker ........................................................................................... 25 

 
Riksåklagarens föreskrifter (1999:178) om ordningsbot för vissa brott 

publiceras i Svensk författningssamling (SFS). 

Notiser om ändringar publiceras i Åklagarmyndighetens författnings-

samling (ÅFS) enligt 12 § författningssamlingsförordningen (1976:725). 



3 

 

Grundförfattning ÅFS 2005:2 Åklagarmyndighetens föreskrifter om mål som är av intresse 
för rättsutvecklingen och prejudikatbildningen 

Bemyndigande  3 § förordningen (2004:1266) med instruktion för Åklagar-
myndigheten 

Ikraftträdande  2005-03-10 

   

Ändringsförfattning ÅFS 2005:2  

Ändring  Upphävande av RÅFS 1999:1  

Bemyndigande  3 § förordningen (2004:1266) med instruktion för Åklagar-
myndigheten 

Ikraftträdande  2005-03-10 

   

Ändringsförfattning ÅFS 2014:8  

Ändring  Ändring av 1–4 §§ och rubrikerna närmast före 1 § och 3 §  

Bemyndigande  1 b § åklagarförordningen (2004:1265) 

Ikraftträdande  2014-10-01 

   

Ändringsförfattning ÅFS 2019:8  

Ändring  Ändring av 2–4 §§ och rubriken närmast före 2 § 

Bemyndigande  1 b § åklagarförordningen (2004:1265) 

Ikraftträdande  2020-01-01 

   

Grundförfattning ÅFS 2005:9 Åklagarmyndighetens föreskrifter och allmänna råd om led-
ning av förundersökning i brottmål 

Bemyndigande  3 § förordningen (2004:1266) med instruktion för Åklagar-
myndigheten 

Ikraftträdande  2006-01-01 

   

Ändringsförfattning ÅFS 2005:9  

Ändring  Upphävande av RÅFS 1997:12 

Bemyndigande  3 § förordningen (2004:1266) med instruktion för Åklagar-
myndigheten 



4 

Ikraftträdande  2006-01-01 

   

Ändringsförfattning ÅFS 2007:4  

Ändring  Ändring av 1, 6 och 7 §§, bilagan och de allmänna råden ef-
ter 1 och 7 §§ 

Bemyndigande  3 § förordningen (2004:1266) med instruktion för Åklagar-
myndigheten 

Ikraftträdande  2007-04-01 

   

Ändringsförfattning ÅFS 2008:3  

Ändring  Ändring av bilagan 

Bemyndigande  1 b § åklagarförordningen (2004:1265) 

Ikraftträdande  2008-08-01 

   

Ändringsförfattning ÅFS 2009:2  

Ändring  Ändring av 7 §, bilagan och de allmänna råden efter 7 §  

Bemyndigande  1 b § åklagarförordningen (2004:1265) 

Ikraftträdande  2009-05-01 

   

Ändringsförfattning ÅFS 2011:3  

Ändring  Borttagande av rubriken närmast efter 4 §. Ändring av 5, 6, 
7, 8 och 10 §§, rubrikerna närmast före 5 och 7 §§ och all-
männa råd efter 10 § 

Bemyndigande  1 b § åklagarförordningen (2004:1265) 

Ikraftträdande  2011-06-01 

   

Ändringsförfattning ÅFS 2011:4  

Ändring  Ändring av bilagan 

Bemyndigande  1 b § åklagarförordningen (2004:1265) 

Ikraftträdande  2011-05-20 

   

Ändringsförfattning ÅFS 2012:1  

Ändring  Ändring av 1, 5, 7, 8 och 11 §§, bilagan och allmänna råd ef-
ter 1, 6, 7 och 8 §§ 

Bemyndigande  1 b § åklagarförordningen (2004:1265) 

Ikraftträdande  2012-03-01 

   

Ändringsförfattning ÅFS 2012:7  

Ändring  Ändring av 11 §, bilagan och allmänna råd efter 7 § 

Bemyndigande  1 b § åklagarförordningen (2004:1265) 



5 

Ikraftträdande  2013-01-01 

   

Ändringsförfattning ÅFS 2014:1  

Ändring  Ändring av 8 § och bilagan 

Bemyndigande  1 b § åklagarförordningen (2004:1265) 

Ikraftträdande  2014-07-01 

   

Ändringsförfattning ÅFS 2017:3  

Ändring  Ändring av bilagan 

Bemyndigande  1 b § åklagarförordningen (2004:1265) 

Ikraftträdande  2017-06-01 

   

Ändringsförfattning ÅFS 2017:4  

Ändring  Ändring av 5 § och bilagan 

Bemyndigande  1 b § åklagarförordningen (2004:1265) 

Ikraftträdande  2017-11-01 

   

Ändringsförfattning ÅFS 2017:9  

Ändring  Ändring av 7 och 8 §§ och allmänna råd efter 8 § 

Bemyndigande  1 b § åklagarförordningen (2004:1265) 

Ikraftträdande  2018-01-01 

   

Ändringsförfattning ÅFS 2019:2  

Ändring  Ändring av allmänna råd efter 8 § 

Bemyndigande   

Ikraftträdande  2019-04-01 

   

Grundförfattning ÅFS 2005:17 

 

Åklagarmyndighetens föreskrifter om åklagares jour- och be-
redskapstjänstgöring 

Bemyndigande  3 § förordningen (2004:1266) med instruktion för Åklagar-
myndigheten  

Ikraftträdande  2006-01-01 

   

Ändringsförfattning ÅFS 2005:17  

Ändring  Upphävande av RÅFS 1996:9, 2003:4, 2004:4 och ÅFS 
2005:3 

Bemyndigande  3 § förordningen (2004:1266) med instruktion för Åklagar-
myndigheten 

Ikraftträdande  2006-01-01 



6 

   

Ändringsförfattning ÅFS 2006:8  

Ändring  Ändring av 4 § och ny bilaga 1 

Bemyndigande  3 § förordningen (2004:1266) med instruktion för Åklagar-
myndigheten  

Ikraftträdande  2006-09-01 

   

Ändringsförfattning ÅFS 2006:14  

Ändring  Ändring av 17–18 och 24 §§ och rubriken närmast före 17 § 

Bemyndigande  3 § förordningen (2004:1266) med instruktion för Åklagar-
myndigheten  

Ikraftträdande  2007-01-01 

   

Ändringsförfattning ÅFS 2007:6  

Ändring  Ändring av bilaga 1 

Bemyndigande  3 § förordningen (2004:1266) med instruktion för Åklagar-
myndigheten  

Ikraftträdande  2007-04-01 

   

Ändringsförfattning ÅFS 2011:12  

Ändring  Ändring av 3 §, 6 §, 9 §, 11–14 §§, 16 §, 18 § och 23–25 
§§, rubrikerna närmast före 11 och 23 §§ och bilagan. Ny   
21 a § och nya rubriker närmast före 16 och 21 a §§  

Bemyndigande  1 b § åklagarförordningen (2004:1265)  

Ikraftträdande  2012-01-01 och 2012-02-01 (avser 11 §) 

   

Ändringsförfattning ÅFS 2014:12  

Ändring  Borttagande av 8 och 13 §§. Ändring av 1–7, 9, 12, 15–18, 
20–25 §§ och bilagan. Ny 5 a § 

Bemyndigande  1 b § åklagarförordningen (2004:1265) 

Ikraftträdande  2015-01-07 

   

Ändringsförfattning ÅFS 2016:2  

Ändring  Ändring av bilagan 

Bemyndigande  1 b § åklagarförordningen (2004:1265) 

Ikraftträdande  2016-02-05 

   

Ändringsförfattning ÅFS 2016:5  

Ändring  Ändring av bilagan 

Bemyndigande  1 b § åklagarförordningen (2004:1265) 



7 

Ikraftträdande  2016-06-01 

   

Grundförfattning ÅFS 2005:18 

 

Åklagarmyndighetens föreskrifter om upphandling inom 
Åklagarmyndigheten 

Bemyndigande  3 § förordningen (2004:1266) med instruktion för Åklagar-
myndigheten 

Ikraftträdande  2005-12-12 

   

Ändringsförfattning ÅFS 2005:18  

Ändring  Upphävande av RÅFS 2004:5 

Bemyndigande  3 § förordningen (2004:1266) med instruktion för Åklagar-
myndigheten 

Ikraftträdande  2005-12-12 

   

Ändringsförfattning ÅFS 2011:8  

Ändring  Ändring av 1, 2, 4 och 5 §§ 

Bemyndigande  1 b § åklagarförordningen (2004:1265) 

Ikraftträdande  2011-12-01 

   

Ändringsförfattning ÅFS 2013:1  

Ändring  Ändring av 6 § 

Bemyndigande  1 b § åklagarförordningen (2004:1265) 

Ikraftträdande  2013-01-15 

   

Ändringsförfattning ÅFS 2014:2  

Ändring  Ändring av 5 § 

Bemyndigande  1 b § åklagarförordningen (2004:1265) 

Ikraftträdande  2014-10-01 

   

Ändringsförfattning ÅFS 2015:1  

Ändring  Ändring av 4 § 

Bemyndigande  1 b § åklagarförordningen (2004:1265) 

Ikraftträdande  2015-03-09 

   

Ändringsförfattning ÅFS 2018:1  

Ändring  Borttagande av 3, 5 och 6 §§. Ändring av 1, 2, 4 och 7 §§ 

Bemyndigande  1 b § åklagarförordningen (2004:1265) 

Ikraftträdande  2018-02-01 

   



8 

Grundförfattning ÅFS 2005:19 Åklagarmyndighetens föreskrifter om diarieföring 

Bemyndigande  3 § förordningen (2004:1266) med instruktion för Åklagar-
myndigheten 

Ikraftträdande  2005-12-19 

   

Ändringsförfattning ÅFS 2005:19  

Ändring  Upphävande av RÅFS 2000:4 

Bemyndigande  3 § förordningen (2004:1266) med instruktion för Åklagar-
myndigheten 

Ikraftträdande  2005-12-19 

   

Ändringsförfattning ÅFS 2007:17  

Ändring  Ändring av 3 § 

Bemyndigande  3 § förordningen (2004:1266) med instruktion för Åklagar-
myndigheten 

Ikraftträdande  2008-01-01 

   

Ändringsförfattning ÅFS 2015:8  

Ändring  Ändring av 3 och 6 §§ 

Bemyndigande  1 b § åklagarförordningen (2004:1265) 

Ikraftträdande  2015-11-01 

   

Grundförfattning ÅFS 2005:25 

 

Åklagarmyndighetens föreskrifter om samordning av brott-
målsärenden 

Bemyndigande  3 § förordningen (2004:1266) med instruktion för Åklagar-
myndigheten 

Ikraftträdande  2005-12-29 

   

Ändringsförfattning ÅFS 2005:25  

Ändring  Upphävande av RÅFS 2001:7 

Bemyndigande  3 § förordningen (2004:1266) med instruktion för Åklagar-
myndigheten 

Ikraftträdande  2005-12-29 

   

Ändringsförfattning ÅFS 2014:5  

Ändring  Ändring av 2 och 4 §§ 

Bemyndigande  1 b § åklagarförordningen (2004:1265) 

Ikraftträdande  2014-10-01 

   

Ändringsförfattning ÅFS 2018:2  



9 

Ändring  Ny 1 a § 

Bemyndigande  1 b § åklagarförordningen (2004:1265) 

Ikraftträdande  2018-02-01 

   

Ändringsförfattning ÅFS 2019:6  

Ändring  Ändring av 1 a § 

Bemyndigande  1 b § åklagarförordningen (2004:1265) 

Ikraftträdande  2019-12-10 

   

Ändringsförfattning ÅFS 2020:5  

Ändring  Ändring av 1 a § 

Bemyndigande  1 b § åklagarförordningen (2004:1265) 

Ikraftträdande  2021-01-01 

   

Grundförfattning ÅFS 2005:26 

 

Åklagarmyndighetens föreskrifter om strafföreläggande 

Bemyndigande  12 a, 16 §§ strafföreläggandekungörelsen (1970:60) och 3 § 
förordningen (2004:1266) med instruktion för Åklagarmyn-
digheten 

Ikraftträdande  2005-12-29 

   

Ändringsförfattning ÅFS 2005:26  

Ändring  Upphävande av RÅFS 1998:3 

Bemyndigande  12 a, 16 §§ strafföreläggandekungörelsen (1970:60) och 3 § 
förordningen (2004:1266) med instruktion för Åklagarmyn-
digheten 

Ikraftträdande  2005-12-29 

   

Ändringsförfattning ÅFS 2008:1  

Ändring  Ändring av 2 § 

Bemyndigande  12 a, 16 §§ strafföreläggandekungörelsen (1970:60) och 3 § 
förordningen (2004:1266) med instruktion för Åklagarmyn-
digheten 

Ikraftträdande  2008-01-07 

   

Grundförfattning ÅFS 2005:30 

 

Åklagarmyndighetens föreskrifter om dokumentation och 
underrättelser vid tvångsmedel 

Bemyndigande  3 § förordningen (2004:1266) med instruktion för Åklagar-
myndigheten 

Ikraftträdande  2005-12-29 

   



10 

Ändringsförfattning ÅFS 2005:30  

Ändring  Upphävande av RÅFS 2002:1 

Bemyndigande  3 § förordningen (2004:1266) med instruktion för Åklagar-
myndigheten 

Ikraftträdande  2005-12-29 

   

Ändringsförfattning ÅFS 2016:3  

Ändring  Ändring av 3 § 

Bemyndigande  1 b § åklagarförordningen (2004:1265) 

Ikraftträdande  2016-02-22 

   

Grundförfattning ÅFS 2005:31 

 

Åklagarmyndighetens föreskrifter om tjänstekort och 
åklagarbricka 

Bemyndigande  3 § förordningen (2004:1266) med instruktion för Åklagar-
myndigheten   

Ikraftträdande  2005-12-29 

   

Ändringsförfattning ÅFS 2005:31  

Ändring  Upphävande av RÅFS 2001:13 

Bemyndigande  3 § förordningen (2004:1266) med instruktion för Åklagar-
myndigheten   

Ikraftträdande  2005-12-29 

   

   

Grundförfattning ÅFS 2007:3 

 

Åklagarmyndighetens föreskrifter om skyldighet att i vissa 
fall skydda innehållet i ärenden och dokument från direktåt-
komst i verksamhetsstödet Cåbra 

Bemyndigande  3 § förordningen (2004:1266) med instruktion för Åklagar-
myndigheten 

Ikraftträdande  2007-01-23 

   

Grundförfattning ÅFS 2007:5 

 

Åklagarmyndighetens föreskrifter och allmänna råd 

om bevakning och uppföljning vid Åklagarmyndigheten  

av pågående förundersökningar 

Bemyndigande  3 § förordningen (2004:1266) med instruktion för Åklagar-
myndigheten 

Ikraftträdande  2007-04-02 

   

Ändringsförfattning ÅFS 2014:6  

Ändring  Ändring av 5 § och allmänna råd efter 5 § 

Bemyndigande  1 b § åklagarförordningen (2004:1265) 



11 

Ikraftträdande  2014-10-01 

   

Grundförfattning ÅFS 2007:12 

 

Åklagarmyndighetens föreskrifter om internationellt samar-
bete 

Bemyndigande  Se not 1 

Ikraftträdande  2007-06-18 

   

Ändringsförfattning ÅFS 2007:12  

Ändring  Upphävande av ÅFS 2005:12, 2005:13, 2005:14, 2005:15, 
2005:16, 2006:2 och 2006:4 

Bemyndigande  Se not 1 

Ikraftträdande  2007-06-18 

   

Ändringsförfattning ÅFS 2010:2  

Ändring  Ändring av 6 kap. 2 och 3 §§ och rubrikerna närmast före    
6 kap. 2 och 3 §§  

Bemyndigande  1 b § åklagarförordningen (2004:1265) 

Ikraftträdande  2010-04-19 

   

Ändringsförfattning ÅFS 2011:1  

Ändring  Ändring av 5 kap. 1 § 

Bemyndigande  1 b § åklagarförordningen (2004:1265) 

Ikraftträdande  2011-02-01 

   

Ändringsförfattning ÅFS 2011:7  

Ändring  Nytt 6 kap. 

Bemyndigande  1 b § åklagarförordningen (2004:1265) 

Ikraftträdande  2011-11-01 

   

Ändringsförfattning ÅFS 2012:5  

Ändring  Ändring av 1 kap. 3 §, 2 kap. 1 §, 3 kap. 1 §, 4 kap. 1-2 och 
5–7 §§ och 5 kap. 1 §, rubriken närmast före 1 kap. 3 §, ru-
briken till 4 kap. och rubriken närmast före 4 kap. 6 § och 
noten till 6 kap. 2 § 

Bemyndigande  1 b § åklagarförordningen (2004:1265) 

Ikraftträdande  2012-10-16 

   

Ändringsförfattning ÅFS 2013:5  

Ändring  Ny 4 kap. 4 a § och rubrik närmast före 4 kap. 4 a §  

Bemyndigande  1 b § åklagarförordningen (2004:1265) 



12 

Ikraftträdande  2013-04-09 

   

Ändringsförfattning ÅFS 2014:9  

Ändring  Ändring av 1 kap. 4–7 §§, 2 kap. 1, 2 och 4–6 §§, 4 kap. 1 
och 3–5 §§, 5 kap. 1 § och 6 kap. 5–7, 9, 10, 13, 16, och   
19 §§ 

Bemyndigande  1 b § åklagarförordningen (2004:1265) 

Ikraftträdande  2014-10-01 

   

Ändringsförfattning ÅFS 2015:4  

Ändring  6 kap. ska betecknas 7 kap. Ändring av 1 kap. 7 § och 4 kap. 
3 §. Ny 1 kap. 6 a §, rubrik närmast före 1 kap. 6 a § och 
nytt 6 kap.  

Bemyndigande  1 b § åklagarförordningen (2004:1265) 

Ikraftträdande  2015-06-01 

   

Ändringsförfattning ÅFS 2015:5  

Ändring  7 kap. ska betecknas 8 kap. Ändring av 1 kap. 7 §. Ny 1 kap. 
6 b §, rubrik närmast före 1 kap. 6 b § och nytt 7 kap.  

Bemyndigande  1 b § åklagarförordningen (2004:1265) och 1 kap. 4 § för-
ordningen (2015:488) om erkännande och uppföljning av 
beslut om övervakningsåtgärder inom Europeiska unionen 

Ikraftträdande  2015-08-01 

   

Ändringsförfattning ÅFS 2016:6  

Ändring  8 kap. ska betecknas 9 kap. Ändring av 1 kap. 1, 3 och 7 §§, 
2 kap. 1 och 5 §§, 3 kap. 1 §, 4 kap. 1 och 2 §§ och 5 kap. 1 
§ och rubriken närmast före 2 kap. 5 §. Ny 1 kap. 6 c §, ru-
brik närmast före 1 kap. 6 c § och nytt 8 kap.  

Bemyndigande  1 b § åklagarförordningen (2004:1265) och 1 kap. 5 § för-
ordningen (2015:646) om europeisk skyddsorder 

Ikraftträdande  2016-11-01 

   

Ändringsförfattning ÅFS 2017:5  

Ändring  Borttagande av 2 kap. 5 §. 9 kap. ska betecknas 10 kap. Änd-
ring av 1 kap. 5, 6 och 7 §§. Ny 1 kap. 6 d §, rubrik närmast 
1 kap. 6 d § och nytt 9 kap. 

Bemyndigande  1 b § åklagarförordningen (2004:1265) och 5 § förordningen 
(2017:1019) om en europeisk utredningsorder 

Ikraftträdande  2017-12-01 

   

Ändringsförfattning ÅFS 2017:6   



13 

Ändring  Ändring av 2 kap. 1 §, 3 kap. 1 §, 4 kap. 1, 2 och 5 §§, 6 
kap. 1 §, 7 kap. 1 och 2 §§, 9 kap. 1 § och 10 kap. 17 § 

Bemyndigande  1 b § åklagarförordningen (2004:1265)  

Ikraftträdande  2018-01-01 

   

Ändringsförfattning ÅFS 2018:4  

Ändring  Ändring av 1 kap. 3 §. Ny 4 kap. 8 § och rubrik närmast före 
4 kap. 8 § 

Bemyndigande  1 b § åklagarförordningen (2004:1265) 

Ikraftträdande  2018-04-01 

   

Ändringsförfattning ÅFS 2019:7  

Ändring  Borttagande av rubrik närmast före 10 kap. 15 §. Ändring av 
4 kap. 4 a §, 5 kap. 1 §, 10 kap. 2–4, 7–9 och 14–15 §§ med 
tillhörande fotnot och rubrik närmast före 10 kap. 14 § 

Bemyndigande  1 b § åklagarförordningen (2004:1265) 

Ikraftträdande  2019-12-12 

   

Ändringsförfattning ÅFS 2020:4  

Ändring  Ändring av 1 kap. 2 § och 3 kap. 1 § 

Bemyndigande  1 b § åklagarförordningen (2004:1265) 

Ikraftträdande  2020-12-19 

   

Ändringsförfattning ÅFS 2021:5  

Ändring  Ändring av 1 kap. 7 § och rubrik till 6 kap. Ny 1 kap. 3 a § 
och 1 kap. 6 e §, rubriker närmast före de nya paragraferna 
och nya 4 a kap. och 6 a kap.  

Bemyndigande  1 b § åklagarförordningen (2004:1265) 

Ikraftträdande  2021-07-15 

   

   

Grundförfattning ÅFS 2010:6 

 

Åklagarmyndighetens allmänna råd för bevakning av frister 
i ärenden med anhållna 

Bemyndigande  1 b § åklagarförordningen (2004:1265) 

Ikraftträdande  2010-12-01 

   

Ändringsförfattning ÅFS 2010:6  

Ändring  Upphävande av ÅFS 2005:28 

Bemyndigande  1 b § åklagarförordningen (2004:1265) 

Ikraftträdande  2010-12-01 



14 

   

Ändringsförfattning ÅFS 2011:10  

Ändring  Ändring av första stycket under rubriken överlämnande av 
ärenden m.m. 

Bemyndigande   

Ikraftträdande  2012-01-01 

   

Ändringsförfattning ÅFS 2014:14  

Ändring  Ändring enligt markering 

Bemyndigande   

Ikraftträdande  2015-01-07 

   

Grundförfattning ÅFS 2011:2 

 

Åklagarmyndighetens föreskrifter och allmänna råd om för-
delning av ärenden enligt lagen (2011:111) om förstörande 
av vissa hälsofarliga missbrukssubstanser mellan allmän 
åklagare och tullåklagare 

Bemyndigande  1 b § åklagarförordningen (2004:1265) 

Ikraftträdande  2011-04-01 

   

Grundförfattning ÅFS 2011:6 

 

Åklagarmyndighetens föreskrifter om kontaktförbud 

Bemyndigande  5 § förordningen (1988:691) om tillämpning av lagen 
(1988:688) om kontaktförbud 

Ikraftträdande  2011-10-03 

   

Ändringsförfattning ÅFS 2011:6  

Ändring  Upphävande av ÅFS 2005:27 

Bemyndigande  5 § förordningen (1988:691) om tillämpning av lagen 
(1988:688) om kontaktförbud 

Ikraftträdande  2011-10-03 

   

Ändringsförfattning ÅFS 2013:6  

Ändring  Ny 2 § 

Bemyndigande  5 § 2 st förordningen (1988:691) om kontaktförbud 

Ikraftträdande  2013-05-20 

   

Ändringsförfattning ÅFS 2020:2  

Ändring  Ändring av 1 och 2 §§ 

Bemyndigande  5 § 2 st förordningen (1988:691) om kontaktförbud 

Ikraftträdande  2020-10-01 



15 

   

Grundförfattning ÅFS 2011:9 

 

Åklagarmyndighetens allmänna råd om fullgörande av jour 
och beredskap 

Bemyndigande   

Ikraftträdande  2012-01-01 

   

Ändringsförfattning ÅFS 2014:13  

Ändring  Ändring enligt markering 

Bemyndigande   

Ikraftträdande  2015-01-07 

   

Ändringsförfattning ÅFS 2021:7  

Ändring  Ändring av avsnitt under rubriken häktningsberedskap 

Bemyndigande   

Ikraftträdande  2021-09-01 

   

   

Grundförfattning ÅFS 2012:2 

 

Åklagarmyndighetens föreskrifter och allmänna råd om 
rättslig tillsyn 

Bemyndigande  1 b § åklagarförordningen (2004:1265) 

Ikraftträdande  2012-06-01 

   

Ändringsförfattning ÅFS 2014:3  

Ändring  Ändring av 12 § och allmänna råd efter 2 och 7 §§ 

Bemyndigande  1 b § åklagarförordningen (2004:1265) 

Ikraftträdande  2014-10-01 

   

Ändringsförfattning ÅFS 2017:8  

Ändring  Ändring av 11 och 12 §§, rubriken närmast före 11 § och 
allmänna råd efter 12 §  

Bemyndigande  1 b § åklagarförordningen (2004:1265) 

Ikraftträdande  2018-01-01 

   

Ändringsförfattning ÅFS 2019:11  

Ändring  Borttagande av rubriken närmast före 15 § och allmänna råd 
efter 15 §. Ändring av 5–7, 10, 13–15 och 17–20 §§, rubri-
kerna närmast före 11, 14 och 19 §§ och allmänna råd till 2, 
9 och 18–21 §§. Nya allmänna råd efter 20 § 

Bemyndigande  1 b § åklagarförordningen (2004:1265) 

Ikraftträdande  2020-01-01 



16 

   

Grundförfattning ÅFS 2013:3 Åklagarmyndighetens föreskrifter och allmänna råd om led-
ning av förundersökning i brottmål som även kan ledas av 
Tullverket 

Bemyndigande  1 b § åklagarförordningen (2004:1265) 

Ikraftträdande  2013-07-01 

   

Ändringsförfattning ÅFS 2013:8  

Ändring  Ny 1 a § 

Bemyndigande  1 b § åklagarförordningen (2004:1265) 

Ikraftträdande  2013-12-01 

   

Ändringsförfattning ÅFS 2019:1  

Ändring  Ändring av allmänna råd till 6 § 

Bemyndigande   

Ikraftträdande  2019-04-01 

   

Ändringsförfattning ÅFS 2020:3  

Ändring  Ändringar av 1 a § och bilagan 

Bemyndigande  1 b § åklagarförordningen (2004:1265) 

Ikraftträdande  2020-12-01 

   

Grundförfattning ÅFS 2014:7 Åklagarmyndighetens föreskrifter om IT-säkerhet inom åkla-
garväsendet 

Bemyndigande  1 b § åklagarförordningen (2004:1265) 

Ikraftträdande  2014-10-01 

   

Ändringsförfattning ÅFS 2014:7  

Ändring  Upphävande av ÅFS 2006:1 

Bemyndigande  1 b § åklagarförordningen (2004:1265) 

Ikraftträdande  2014-10-01 

   

   

Grundförfattning ÅFS 2014:10 Åklagarmyndighetens föreskrifter om underrättelse i vissa 
fall 

Bemyndigande  1 b § åklagarförordningen (2004:1265) 

Ikraftträdande  2014-10-01 

   

Ändringsförfattning ÅFS 2014:10  

Ändring  Upphävande av ÅFS 2005:11 



17 

Bemyndigande  1 b § åklagarförordningen (2004:1265) 

Ikraftträdande  2014-10-01 

   

   

Grundförfattning ÅFS 2014:15 Åklagarmyndighetens föreskrifter om handläggning av ären-
den om brott av anställda inom polisen och vissa andra be-
fattningshavare 

Bemyndigande  17 § förordningen (2014:1106) om handläggning av ärenden 
om brott av anställda inom polisen och vissa andra befatt-
ningshavare. 

Ikraftträdande  2015-01-01 

   

Grundförfattning ÅFS 2014:16 Åklagarmyndighetens föreskrifter och allmänna råd om var 
ärenden om brott av vissa befattningshavare ska handläggas 

Bemyndigande  1 b § åklagarförordningen (2004:1265) 

Ikraftträdande  2015-01-01 

   

Ändringsförfattning ÅFS 2014:16  

Ändring  Upphävande av ÅFS 2006:12 

Bemyndigande  1 b § åklagarförordningen (2004:1265) 

Ikraftträdande  2015-01-01 

   

Ändringsförfattning ÅFS 2016:8  

Ändring  Ändring av 12, 19 och 20 §§ och allmänna råd efter 12 och 
13 §§ 

Bemyndigande  1 b § åklagarförordningen (2004:1265) 

Ikraftträdande  2017-01-01 

   

Ändringsförfattning ÅFS 2019:10  

Ändring  Ändring av 1, 9, 10, 14, 15, 17, 20 och 23 §§, rubriken 
närmast före 23 § och allmänna råd efter 6, 7, 14, 15 och   
18 §§ 

Bemyndigande  1 b § åklagarförordningen (2004:1265) 

Ikraftträdande  2020-01-01 

   

Ändringsförfattning ÅFS 2021:4  

Ändring  Ändring av 2 och 22 §§. Ny 20 a §, rubrik närmast före     
20 a § och allmänna råd efter 20 a § 

Bemyndigande  1 b § åklagarförordningen (2004:1265) 

Ikraftträdande  2021-07-01 

   



18 

   

Grundförfattning ÅFS 2015:2 Åklagarmyndighetens föreskrifter och allmänna råd om re-
striktioner 

Bemyndigande  1 b § åklagarförordningen (2004:1265) och 23 § 3 st stycket 
häktesförordningen (2010:2011) 

Ikraftträdande  2015-05-05 

   

Ändringsförfattning ÅFS 2015:2  

Ändring  Upphävande av ÅFS 2005:29 

Bemyndigande  1 b § åklagarförordningen (2004:1265) och 23 § 3 st stycket 
häktesförordningen (2010:2011) 

Ikraftträdande  2015-05-15 

   

Ändringsförfattning ÅFS 2015:3  

Ändring  Ändring av ikraftträdande  

Bemyndigande  1 b § åklagarförordningen (2004:1265) och 23 § 3 st stycket 
häktesförordningen (2010:2011) 

Ikraftträdande  2015-04-30 

   

Ändringsförfattning ÅFS 2015:6  

Ändring  Ändring av ikraftträdande 

Bemyndigande  1 b § åklagarförordningen (2004:1265) och 23 § 3 st stycket 
häktesförordningen (2010:2011) 

Ikraftträdande  2015-08-24 

   

Ändringsförfattning ÅFS 2016:1  

Ändring  Ändring av 8 och 10 §§ och allmänna råd efter 8 § 

Bemyndigande  1 b § åklagarförordningen (2004:1265) och 23 § 3 st stycket 
häktesförordningen (2010:2011) 

Ikraftträdande  2016-02-01 

   

Ändringsförfattning ÅFS 2021:2  

Ändring  Ändring av 4, 5, 6 och 11 §§ och allmänna råd efter 4 och   
8 §§ 

Bemyndigande  1 b § åklagarförordningen (2004:1265) 

Ikraftträdande  2021-07-01 

   

   

Grundförfattning ÅFS 2019:3 Åklagarmyndighetens föreskrifter och allmänna råd om led-
ning av förundersökning i brottmål som även kan ledas av 
Kustbevakningen 



19 

Bemyndigande  1 b § åklagarförordningen (2004:1265) 

Ikraftträdande  2019-07-01 

   

Ändringsförfattning ÅFS 2021:3  

Ändring  Ändring av 2 § 

Bemyndigande  1 b § åklagarförordningen (2004:1265) 

Ikraftträdande  2021-06-21 

   

 

Not 1 (ÅFS 2007:12) 

2 kap. 7 § lagen (2000:562) om internationell rättslig hjälp i brottmål, 1 kap. 3 § la-
gen (2005:500) om erkännande och verkställighet av frysningsbeslut i vissa fall, 4 
kap. 1 § 3 st lagen (2003:1156) om överlämnande från Sverige enligt en europeisk 
arresteringsorder, 3 § 1 st förordning (2003:1178) om överlämnande till Sverige en-
ligt en europeisk arresteringsorder, 12 § lagen (2003:1174) om vissa former av inter-
nationellt samarbete i brottsutredningar, 3 § förordningen (2004:1266) med in-
struktion för Åklagarmyndigheten 



20 

 

RåR Rubrik Övrigt 

RåR 2006:3 Riksåklagarens riktlinjer för handläggning av ungdomsärenden Ändrad 2022-02-01;  
se konsoliderad version 

RåR 2006:5 Bedrägligt beteende och åtalsprövningsregeln Ändrad 2019-11-12;  
se konsoliderad version 

RåR 2007:2 Beräkningen av dagsbotsbeloppet vid strafföreläggande Ändrad  
2011-11-23 
2019-12-19;  
se konsoliderad version 

RåR 2008:1 Kroppsbesiktning genom tagande av salivprov – s.k. register- 
topsning 

Ändrad 2017-03-15;  
se konsoliderad version 

RåR 2010:1 Åklagarprövningen av slutdelgivna polisledda förundersökningar Ersätter RåR 2006:2 

RåR 2012:1 Underrättelser om hemliga tvångsmedel  Ersätter RåR 2007:3 

RåR 2013:1 Överprövning och annan prövningsverksamhet Ändrad 2019-12-16; 
se konsoliderad version 

RåR 2014:1 Etiska riktlinjer för åklagarväsendet  Ändrad  
2015-12-22 
2019-06-17; 
se konsoliderad version 

RåR 2015:1 Riktlinjer gällande restriktioner och långa häktningstider Ändrad 2021-07-01;  
se konsoliderad version 

RåR 2015:2 Kontaktförbud Ändrad 2022-01-01; 
se konsoliderad version 

RåR 2016:1 Provokation och infiltration inom förundersökning Ersätter RåR 2007:1 

RåR 2017:1 Ungdomsreduktion vid bötesstraff Ersätter RåR 2013:2 

RåR 2017:3 Rätten till försvarare vid förhör med misstänkt över 18 år – särskilt 
vid ett frihetsberövande 

Ändrad 2020-09-01; 
se konsoliderad version 

RåR 2021:1 Förundersökningsbegränsning och åtalsunderlåtelse Ersätter RåR 2008:2 

 



21 

 

RäV Rubrik Ersätter Utgiven Uppdaterad 
senast 

2021:1 Provtagnings- och analyskostnader RättsPM 

2016:7 

2021 mars  

2021:2 Lagen om brandfarliga och explosiva varor, grovt och 

synnerligen grovt brott 

 2021 mars  

2021:3 Näringsförbud vid annan brottslighet än ekobrott RättsPM 

2020:4 

2021 mars  

2021:4 Åklagarens hantering av strafftidsbeslut  2021 mars  

2021:5 Hedersrelaterad brottslighet Handbok 2021 mars  

2021:6 Sexualbrottslagstiftningen efter den 1 juli 2018 – En 

praxisöversikt med bilaga 

RättsPM 

2020:6 

2021 maj  

2021:7 Vårdnadshavares skadeståndsskyldighet – 3 kap. 5 § ska-

deståndslagen 

RättsPM 

2010:6 

2021 juni  

2021:8 Bidragsbrott RättsPM 

2015:5 

RättsPM 

2020:1 

2021 juni  

2021:9 Brottsutbyte, försvar och kvarstad Handbok 2021 juni  

2021:10 Överlämnande enligt arresteringsorder till/från Förenade 

kungariket 

 2021 juli  

2021:11 Kryptovalutor  2021 aug  

2021:12 Tullbrotten Handbok 2021 okt  

2021:13 Smugglingsbrotten Handbok 2021 okt  

2021:14 Punktskattepliktiga varor Handbok 2021 okt  

2021:15 Balkongmålet – bevisvärdering och vissa andra frågor  2021 okt  

2021:16 Överlämnande enligt europeisk arresteringsorder Handbok 2021 nov  

2021:17 Överlämnande enligt nordisk arresteringsorder Handbok 2021 nov  

2021:18 Ringa narkotikabrott, eget bruk  2021 dec  

2021:19 Åklagares yttranden över kostnadsräkningar  2021 dec  

2021:20 Penningtvätt och penningbeslag RättsPM 

2020:5 

2021 dec  

2021:21 Normalstraff för vissa bötesbrott RättsPM 

2012:7 

2021 dec  

2021:22 Tillträdesförbud vid idrottsarrangemang RättsPM 

2010:1 

2021 dec  



22 

2021:23 Nya regler om tidigare förhör  2021 dec  

2021:24 Förstörandelagen RättsPM 

2011:4 

2021 dec  

2021:25 Europeisk skyddsorder och civilrättslig skyddsåtgärd Handbok 2021 dec  

2022:1 Narkotika – Farlighetsbedömning och beskrivning av 

olika preparat 

RättsPM 

2016:1 

2022 jan  

2022:2 Förtal och förolämpning Handbok 2022 jan  

2022:3 Barnförhör m.m. Handbok 2022 jan  

2022:4 Grovt vapenbrott RättsPM 

2018:5 

2022 jan  



23 

 

RättsPM Rubrik 

2005:1 Olovlig körning? – Grovt brott? Uppsåt? Påföljd? 

2005:3 Utländska körkort- några rättsliga frågor 

2005:12 Mopeder – några rättsliga frågor 

2010:5 Verkställighet av avvisnings- och utvisningsbeslut under pågående förundersökning –  

åklagares kontakter med Migrationsverket 

2011:1 När enskilda vill ha ut handlingar eller uppgifter om våra brottmålsärenden -  

En vägledning för administratörer om vad man kan svara 

2011:8 Val av stöd vid internationellt rättsligt samarbete 

2011:9 Anvisningar för informationsöverföring till Eurojust 

2011:11 Skyldighet att delge straffbestämmelse före preskriptionstidens utgång 

2012:5 Europakonventionen artikel 6. Rätten till en rättvis rättegång ur ett praktiskt åklagarperspektiv 

2012:6 HÖK – hantering av äldre information 

2012:8 Hemliga tvångsmedel – hanteringen i vissa avseenden 

2014:1 Misstänktas rätt till insyn vid frihetsberövande m.m 

2015:1 Förverkande enligt 7 § trafikbrottslagen 

2015:4 Strafföreläggande (ersätter handboken) 

2016:3 Grov misshandel av spädbarn (skakvåld) 

2016:4 Sexualbrott på internet mot unga brottsoffer 

2016:5 Provokativa åtgärder 

2016:6 Enhetliga handläggningsrutiner för kontaktförbud 

2016:8 Hatbrott 

2017:2 Utpressning - En teoretisk och praktisk genomgång 

2017:3 När kan vi lämna ut förteckningar över åklagare och åklagares telefonnummer? 

2017:4 Åldersbedömning – Om handläggning av ärenden där den misstänkte personens ålder är oklar 

2018:1 Interimistisk passivitet – en teoretisk och praktisk genomgång 

2018:2 Skadestånd – om åklagarens skyldighet att föra målsägandens talan 

2018:3 Hets mot folkgrupp på sociala medier 

2018:4 Gränsen för straffbart tjänstefel av åklagare eller domare 

2019:1 Den misstänktes rätt till insyn under en brottsutredning 

2019:2 Egenmäktighet med barn 

2019:3 Människosmuggling 

2019:4 Inhämtningslagen 

2019:5 Utvisning på grund av brott – en vägledning för åklagare 

2020:3 Cyklar 



24 

 

Rubrik Utgiven Uppdaterad senast 

Bemötande av brottsoffer 2012 februari 2016 juni 

Beslagshandbok 2015 maj  

Brott mot barn – åklagarens barnhandbok 2012 mars 2019 februari 

Erkännande och verkställighet inom EU av frysningsbeslut  2020 december 

Erkännande och verkställighet inom EU av frysningsbeslut i vissa 

fall (Danmark och Irland) 

2012 januari 2020 december 

Europeisk utredningsorder  2017 december 2021 april 

Företagsbot 2020 maj  

Förstärkt åklagarfunktion efter samråd 2018 december  

Handläggning av brott i nära relation 2006 december 2017 juli 

Immunitet m.m. 2006 december 2019 oktober 

Internationell rättslig hjälp i brottmål 2004 oktober 2021 april 

Internationell straffverkställighet 2016 januari  

JIT – gemensamma utredningsgrupper 2014 november 2018 december 

Jurisdiktion och åtalförordnande 2006 november 2017 april 

Kontaktförbud 2011 september 2020 juni 

Kriminalteknik 2012 juni 2017 maj 

Rättsliga styrdokument 2020 november  

Slutunderrättelse enligt 23 kap. 18 a § RB 2020 maj  

Utlämning  2014 november 2020 november 

Utredningar enligt 31§ LUL och bevistalan 2018 oktober 2021 juni 

Vapen och vapenbrott 2006 februari  

Överförande av lagföring 2006 november 2020 september 



25 

 

 

Rubrik RäV RättsPM Handbok 

Anvisningar för informationsöverföring till Eurojust  2011:9  

Balkongmålet – bevisvärdering och vissa andra frågor 2021:15   

Barnförhör m.m. 2022:3   

Bedrägeri och bidragsbrott med assistansersättning 2021:8   

Bemötande av brottsoffer   ja 

Beslagshandbok   ja 

Bidragsbrottslagen 2021:8   

Brott mot barn – åklagarens barnhandbok   ja 

Brottsutbyte, förvar och kvarstad - Metoder för att angripa, utreda 

och säkra tillgångar och vinning av brott  

2021:9   

Cyklar  2020:3  

Den misstänktes rätt till insyn under en brottsutredning  2019:1  

Egenmäktighet med barn  2019:2  

Enhetliga handläggningsrutiner för kontaktförbud  2016:6  

Erkännande och verkställighet inom EU av frysningsbeslut   ja 

Erkännande och verkställighet inom EU av frysningsbeslut i vissa 

fall (Danmark och Irland) 

  ja 

Europakonventionen artikel 6. Rätten till en rättvis rättegång ur ett 

praktiskt åklagarperspektiv 

 2012:5  

Europeisk skyddsorder och civilrättslig skyddsåtgärd 2021:25   

Europeisk utredningsorder    ja 

Företagsbot   ja 

Förstärkt åklagarfunktion efter samråd   ja 

Förstörandelagen 2021:24   

Förtal och förolämpning 2022:2   

Förverkande enligt 7 § trafikbrottslagen  2015:1  

Grov misshandel av spädbarn (skakvåld)  2016:3  

Grovt vapenbrott 2022:4   

Gränsen för straffbart tjänstefel av åklagare eller domare  2018:4  

Handläggning av brott i nära relation   ja 



26 

Hatbrott  2016:8  

Hedersrelaterad brottslighet 2021:5   

Hemliga tvångsmedel – hanteringen i vissa avseenden  2012:8  

Hets mot folkgrupp på sociala medier  2018:3  

HÖK – hantering av äldre information  2012:6  

Immunitet m.m.   ja 

Inhämtningslagen  2019:4  

Interimistisk passivitet – en teoretisk och praktisk genomgång  2018:1  

Internationell rättslig hjälp i brottmål   ja 

Internationell straffverkställighet   ja 

JIT – gemensamma utredningsgrupper   ja 

Jurisdiktion och åtalförordnande   ja 

Kontaktförbud   ja 

Kriminalteknik   ja 

Kryptovalutor 2021:11   

Lagen om brandfarliga och explosiva varor, grovt och synnerligen 

grovt brott 

2021:2   

Misstänktas rätt till insyn vid frihetsberövande m.m  2014:1  

Mopeder – några rättsliga frågor  2005:12  

Människosmuggling  2019:3  

Narkotika – Farlighetsbedömning och beskrivning av olika preparat 2022:1   

Normalstraff för vissa bötesbrott 2021:21   

Nya regler om tidigare förhör 2021:23   

När enskilda vill ha ut handlingar eller uppgifter om våra brottmål-

särenden - En vägledning föradministratörer om vad man kan svara 

 2011:1  

Näringsförbud vid annan brottslighet än ekobrott 2021:3   

När kan vi lämna ut förteckningar över åklagare och åklagares tele-

fonnummer? 

 2017:3  

Olovlig körning? – Grovt brott? Uppsåt? Påföljd?  2005:1  

Penningtvätt och penningbeslag  2021:20   

Provokativa åtgärder  2016:5  

Provtagnings- och analyskostnader 2021:1   

Punktskattepliktiga varor 2021:14   

Ringa narkotikabrott, eget bruk 2021:18   

Rättsliga styrdokument   ja 

Sexualbrott på internet mot unga brottsoffer  2016:4  

Sexualbrottslagstiftningen efter den 1 juli 2018 - en praxisöversikt 2021:6   

Skadestånd – om åklagarens uppgift att föra målsägandens talan  2018:2  



27 

Skyldighet att delge straffbestämmelse före preskriptionstidens ut-

gång 

 2011:11  

Slutunderrättelse enligt 23 kap. 18 a § RB   ja 

Smugglingsbrotten 2021:13   

Strafföreläggande (ersätter handboken)  2015:4  

Tillträdesförbud vid idrottsarrangemang  2021:22   

Tullbrotten 2021:12   

Utlämning    ja 

Utländska körkort- några rättsliga frågor  2005:3  

Utpressning - En teoretisk och praktisk genomgång  2017:2  

Utredningar enligt 31§ LUL och bevistalan   ja 

Utvisning på grund av brott  2019:5  

Val av stöd vid internationellt rättsligt samarbete  2011:8  

Vapen och vapenbrott   ja 

Verkställighet av avvisnings- och utvisningsbeslut under pågående 

förundersökning – åklagares kontakter med Migrationsverket 

 2010:5  

Vårdnadshavares skadeståndsskyldighet – 3 kap. 5 § skadeståndsla-

gen 

2021:7   

Åklagarens hantering av strafftidsbeslut 2021:4   

Åklagares yttranden över kostnadsräkningar 2021:19   

Åldersbedömning – Om handläggning av ärenden där den miss-

tänkte personens ålder är oklar 

 2017:4  

Överförande av lagföring   ja 

Överlämnande enligt arresteringsorder till/från Förenade kungariket 2021:10   

Överlämnande enligt en europeisk arresteringsorder 2021:16   

Överlämnande enligt en nordisk arresteringsorder 2021:17   

 


